«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

 16 ноября 2020 года

Распоряжение  № 11/816

О внесении изменений в

распоряжение администрации

городского  округа «Вуктыл» от 10

апреля  2020 года № 04/268 «Об

утверждении Комплексного плана

действий по реализации

муниципальной программы

городского  округа «Вуктыл»

«Безопасность жизнедеятельности

населения» на 2020 год»

     В соответствии с постановлением администрации городского  округа «Вуктыл» от

03 октября  2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их  формирования и

реализации», постановлением администрации городского  округа «Вуктыл» от 14 октября

2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа

«Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»:

1. Внести в распоряжение администрации городского  округа «Вуктыл» от 10

апреля 2020 года № 04/268 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации

муниципальной программы городского  округа «Вуктыл» «Безопасность

жизнедеятельности населения»  на 2020 год» изменения  согласно  приложению.

            2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 23 июля 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  муниципального  образования

городского  округа «Вуктыл» - руководитель

администрации  городского  округа «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                   к распоряжению администрации

                                                                     городского  округа  «Вуктыл»

                                                                                              16 ноября 2020 г. № 11/816

Изменения,

вносимые в распоряжение администрации городского округа

«Вуктыл» от 10 апреля   2020  года № 04/268  «Об утверждении Комплексного плана

действий по реализации муниципальной программы городского округа  «Вуктыл»

«Безопасность жизнедеятельности населения» на 2020 год»

В распоряжении администрации городского  округа  «Вуктыл» от 10 апреля 2020

года № 04/268 «Об утверждении Комплексного  плана мероприятий по реализации

муниципальной программы городского  округа «Вуктыл» «Безопасность

жизнедеятельности населения» на 2020 год»:

в Комплексном  плане действий по реализации муниципальной программы

городского  округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» на 2020 год,

утвержденном распоряжением (приложение):

1) в разделе «Подпрограмма 1 «Защита населения и территории городского округа

«Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

а) позиции 3.1 - 3.1.2 изложить в следующей редакции:

«

3.1. Основное

мероприятие 3.1.

Организация

мероприятий по

профилактике

несчастных

случаев на

водных объектах,

эффективному

использованию

сил и средств

для обеспечения

безопасности

людей на водных

объектах, охране

их жизни и

здоровья

Шаповало

в А.Г. -

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел по

делам ГО и

ЧС

администра

ции ГО

«Вуктыл»

Профилакти

ка снижения

рисков

гибели

людей на

водных

объектах

01.01.2020 23.07.2020 0,00 0,00 0,00 0,00 V V V Х

3.1.1. Мероприятие

3.1.1.

Приобретение и

установка на

необорудованны

х для отдыха и

купания

водоемах  знаков

о запрете

купания в

данном месте

Шаповало

в А.Г. -

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел по

делам ГО и

ЧС

администра

ции ГО

«Вуктыл»

01.01.2020 23.07.2020 0,00 0,00 0,00 0,00 V V V Х

 Контрольное

событие № 5.

Приобретены  и

установлены  12

знаков

безопасности

Шаповало

в А.Г. -

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел по

делам ГО и

ЧС

администра

ции ГО

«Вуктыл»

Х Х 23.07.2020 Х Х Х Х V V V Х

3.1.2. Мероприятие

3.1.2.

Гидрологическое

обследование р.

Печора

Шаповало

в А.Г. -

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел по

делам ГО и

ЧС

администра

ции ГО

«Вуктыл»

Профилакти

ка снижения

рисков

гибели

людей на

водных

объектах

01.01.2020 23.07.2020 0,00 0,00 0,00 0,00 V V V Х

»;

б) позиции 5.2  -  5.2.2 изложить в следующей редакции:

«

»

 Контрольное

событие № 6.

Гидрологическое

обследование р.

Печора

Шаповало

в А.Г. -

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел по

делам ГО и

ЧС

администра

ции ГО

«Вуктыл»

Х Х 23.07.2020 Х Х Х Х V V V Х

5.2 Основное

мероприятие 5.2.

Приобретение,

обслуживание и

ремонт камер

видеонаблюдения

на территории ГО

«Вуктыл»

Шаповало

в А.Г. –

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Повышение

безопасности

жителей

округа от

преступных

посягательств,

в том числе

террористичес

ких угроз,

повышение

защищенности

мест массового

пребывания

граждан,

объектов

различных

степеней

важности

01.01.2020 31.12.2020 859644,65 0,00 0,00 859644,65 V V V V

5.2.1. Мероприятие 5.2.1.

Разработка

проектно - сметной

документации

Шаповало

в А.Г. –

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Повышение

безопасности

жителей

округа от

преступных

посягательств,

в том числе

террористичес

ких угроз,

повышение

защищенности

мест массового

пребывания

граждан,

объектов

различных

степеней

важности

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х Х

 Контрольное

событие № 12.

Разработана

проектно- сметная

документация

Шаповало

в А.Г. –

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Х Х - Х Х Х Х Х Х Х Х

5.2.2. Мероприятие 5.2.2.

Приобретение,

монтаж  и

обслуживание

камер

видеонаблюдения

Шаповало

в А.Г. –

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Повышение

безопасности

жителей

округа от

преступных

посягательств,

в том числе

террористичес

ких угроз,

повышение

защищенности

мест массового

пребывания

граждан,

объектов

различных

степеней

важности

01.01.2020 31.12.2020 859644,65 0,00 0,00 859644,65 V V V V

 Контрольное

событие № 13.

Приобретены,

смонтированы  и

обслужены  камеры

видеонаблюдения

Шаповало

в А.Г. –

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Х Х 31.12.2020 Х Х Х Х V V V V

в) позиции 7.1 -  7.1.2  изложить в следующей редакции:

«

»;

г) позиции 7.5 - 7.5.1   и строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей

редакции:

«

»;

7.1. Основное

мероприятие 7.1.

Проведение

ремонта,

реконструкции и

содержания

пожарного водоема

(далее -ПВ)

Шаповало

в А.Г. -

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Улучшение

техническог

о и

функционал

ьного

состояния

пожарных

водоемов

01.01.2020 31.12.2020 206107,09 0,00 0,00 206107,09 V V V V

7.1.1. Мероприятие 7.1.1.

Ремонт ПВ

Шаповало

в А.Г. -

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Улучшение

техническог

о и

функционал

ьного

состояния

пожарных

водоемов

01.01.2020 31.12.2020 186107,09 0,00 0,00 186107,09 V V V V

 Контрольное

событие № 16.

Отремонтированы

ПВ

Шаповало

в А.Г. -

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Х Х 31.12.2020 Х Х Х Х V V V V

7.1.2. Мероприятие 7.1.

Обслуживание   ПВ

Шаповало

в А.Г. -

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Улучшение

техническог

о и

функционал

ьного

состояния

пожарных

водоемов

01.01.2020 31.12.2020 20000,00 0,00 0,00 20000,00 V V V V

 Контрольное

событие №17

Проведено

обслуживание ПВ

Шаповало

в А.Г. -

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Х Х 31.12.2020 Х Х Х Х V V V V

7.5. Основное

мероприятие 7.5.

Мероприятия по

предупреждению

последствий

возникновения

угроз  лесных

пожаров

Шаповало

в А.Г. -

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел

по

делам

ГО и

ЧС

админи

страции

ГО

«Вукты

л»

Реализация мер

по пожарной

безопасности

01.01.2020 31.12.2020 276581,59 0,00 0,00 276581,41 V V V V

7.5.1 Мероприятие 7.5.1.

Проведение

мероприятий по

очистке

минерализованных

полос и пожарных

разрывов

Шаповало

в А.Г. -

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел

по

делам

ГО и

ЧС

админи

страции

ГО

«Вукты

л»

Реализация мер

по пожарной

безопасности

01.01.2020 31.12.2020 276581,59 0,00 0,00 276581,41 V V V V

 Контрольное

событие № 21.

Очищены

минерализованные

полосы и пожарные

разрывы в сельских

населенных

пунктах  ГО

«Вуктыл»

Шаповало

в А.Г. -

начальник

отдела по

делам ГО

и ЧС

админист

рации ГО

«Вуктыл»

Отдел

по

делам

ГО и

ЧС

админи

страции

ГО

«Вукты

л»

Х Х 31.12.2020 Х Х Х Х V V V V

 Итого по

подпрограмме 1

Х

Х Х Х Х 1668100,0

0

0,00 0,00 1668100,00 Х Х Х Х

2) в разделе «Подпрограмма 2 «Противопожарная  защита объектов

муниципальной собственности»:

а) позицию 2.1 изложить в следующей редакции:

«

»;

б) позицию  2.1.14  изложить в следующей редакции:

«

2.1. Основное

мероприятие

2.1.

Приобретение

и установка

противопожар

ного

оборудования

и инвентаря,

выполнение

работ по

противопожар

ной защите

Ершова Е.А. -

начальник УО

УО Реализаци

я мер

пожарной

безопасно

сти на

объектах

муниципа

льной

собственн

ости

01.01.2020 31.12.2020 830000,00 0,00 0,00 830000,00 V V V V

Третьякова

Т.В. -

заведующий

отделом

культуры и

национальной

политики АГО

«Вуктыл»

Отдел

культуры и

национальной

политики

АГО «Вуктыл»

01.01.2020 31.12.2020 189170,66 0,00 7970,66 181200,00 V V V V

Зуева В.В. –

и.о.

заведующего

финансовым

отделом

администраци

и  ГО

«Вуктыл» -

главного

бухгалтера

администрация

ГО «Вуктыл»

01.01.2020 31.12.2020 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х Х

Селезнева А.В.

–

руководитель

муниципально

го казенного

учреждения

«Администрат

ивно  -

хозяйственный

отдел» (далее -

МКУ «АХО»)

МКУ «АХО» 01.01.2020 31.12.2020 0,00 0,00 0,00 0,00 V V V V

Якуба Н.Н.–

руководитель

муниципально

го

бюджетного

учреждения

«Локомотив»

(далее –МБУ

«Локомотив»

МБУ

«Локомотив»

01.01.2020 31.12.2020 1200,00 0,00 0,00 1200,00 V V V V

2.1.14. Мероприятие

2.1.14.

Приобретение и

установка

противопожарно

го оборудования;

средств

индивидуальной

защиты,

инвентаря,

аптечки,

заправка

огнетушителей

для учреждений

ГО «Вуктыл»

1.МБДОУ

«Детский сад

«Дюймовочка» г.

Вуктыл,

2.МБДОУ

«Детский сад

«Сказка» г.

Вуктыл,

3.МБДОУ

«Детский сад

«Солнышко» г.

Вуктыл,

4.МБДОУ

«Детский сад

«Золотой

ключик» г.

Вуктыл,

Ершова Е.А. -

начальник УО

УО Реализация

мер

пожарной

безопасност

и на

объектах

муниципаль

ной

собственнос

ти

01.01.2020 31.12.2020 350000,00 0,00

0,00 350000,00 V V V V

»;

в)  позицию  2.2  изложить в следующей редакции:

«

            »;

г) позицию  2.2.3 изложить в следующей редакции:

«

5.МБДОУ

«Детский сад

«Солнышко» с.

Дутово,

6. МБУ ДО

«КДЮСШ»,

7.МБОУ«Средня

я

общеобразовател

ьная школа № 1»

г. Вуктыл,

8. МБОУ

«Средняя

общеобразовател

ьная школа № 2

имени Г.В.

Кравченко» г.

Вуктыл,

9.МБОУ ДО

«Центр

внешкольной

работы» г.

Вуктыл

10.МБОУ

«Средняя

общеобразовател

ьная школа» с.

Дутово

 Контрольное

событие № 20.

Приобретены  и

установлены

противопожарны

е оборудования,

средства

индивидуальной

защиты,

инвентарь,

аптечки,

заправка

огнетушителей в

учреждениях

образования  ГО

«Вуктыл»

Ершова Е.А. -

начальник УО

УО Х Х 31.12.2020 Х Х Х Х V V V V

2.2. Основное

мероприятие 2.2.

Содержание в

рабочем

состоянии

противопожарно

й защиты

объектов

муниципальной

собственности

Ершова Е.А. -

начальник УО

УО Реализация

мер  пожарной

безопасности

на объектах

муниципально

й

собственности

01.01.2020 31.12.2020 531000,00 0,00 0,00 531000,00 V V V V

Третьякова

Т.В. -

заведующий

отделом

культуры и

национальной

политики АГО

«Вуктыл»

Отдел

культуры

и

националь

ной

политики

АГО

«Вуктыл»

01.01.2020 31.12.2020 599000,00 0,00 0,00 599000,00 V V V V

Зуева В.В. –

и.о.

заведующего

финансовым

отделом

администраци

и  ГО

«Вуктыл» -

главного

бухгалтера

админист

рация ГО

«Вуктыл»

01.01.2020 31.12.2020 272346,86 0,00 0,00 272346,86 V V V V

Селезнева А.В.

–

руководитель

МКУ «АХО»

МКУ

«АХО»

01.01.2020 31.12.2020 0,00 0,00 0,00 0,00 V V V V

Якуба Н.Н  -

руководитель

МБУ

«Локомотив»

МБУ

«Локомот

ив»

01.01.2020 31.12.2020 177000,00 0,00 0,00 177000,00 V V V V

2.2.3. Мероприятие

2.2.3.

Техническое

обслуживание

пожарной

сигнализации в

здании

Зуева В.В. –

и.о.

заведующего

финансовым

отделом

администраци

и  ГО

администра

ция ГО

«Вуктыл»

Реализация

мер

пожарной

безопасност

и на

объектах

муниципаль

01.01.2020 31.12.2020 272346,86 0,00 0,00 272346,86 V V V V

»;

д) позицию  2.2.8 изложить в следующей редакции:

«

»;

е) строку «Итого по подпрограмме  2»  изложить  в следующей редакции:

«

»;

3) в разделе «Подпрограмма 4 «Профилактика  терроризма и  экстремизма»:

а) позицию 2.2   изложить в следующей редакции:

«

администрации

ГО «Вуктыл»

«Вуктыл» -

главного

бухгалтера

ной

собственнос

ти

 Контрольное

событие № 25.

Проведено

техническое

обслуживание

пожарной

сигнализации  в

здании

администрации

ГО «Вуктыл»

Зуева В.В. –

и.о.

заведующего

финансовым

отделом

администраци

и  ГО

«Вуктыл» -

главного

бухгалтера

администра

ция ГО

«Вуктыл»

Х Х 31.12.2020 Х Х Х Х V V V V

2.2.8. Мероприятие 2.2.8.

Проведение работ

по измерениям и

испытаниям

электрических

сетей в

учреждениях  ГО

«Вуктыл»

1. МБОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа № 1» г.

Вуктыл,

2. МБОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа № 2

имени Г.В.

Кравченко» г.

Вуктыл,

3. МБОУ ДО

«Центр

внешкольной

работы» г. Вуктыл,

4. МБДОУ

«Детский сад

«Дюймовочка» г.

Вуктыл,

5. МБДОУ

«Детский сад

«Сказка» г.

Вуктыл,

6. МБДОУ

«Детский сад

«Солнышко» г.

Вуктыл,

7. МБДОУ

«Детский сад

«Золотой ключик»

г. Вуктыл

Ершова Е.А.

- начальник

УО

УО Реализация мер

пожарной

безопасности на

объектах

муниципальной

собственности

01.01.2020 31.12.2020 269000,00 0,00 0,00 269000,00 V V V V

 Контрольное

событие № 30.

Проведены работы

по измерениям и

испытаниям

электрических

сетей в 7

образовательных

учреждениях ГО

«Вуктыл»

Ершова Е.А.

- начальник

УО

УО Х Х 31.12.2020 Х Х Х Х V V V V

 Итого по

подпрограмме 2

Х Х Х Х Х 2602717,52 0,00 7970,66 2594746,86 Х Х Х Х

2.2

.

Основное

мероприятие

2.2.

Организация  и

выполнение

Ершова Е.А. –

начальник УО

УО Повышение

уровня

обеспечения

безопасност

и граждан и

01.01.2020 31.12.2020 405938,38 0,00 0,00 405938,38 V V V V

Третьякова

Т.В. -

заведующий

Отдел

культуры

и

01.01.2020 31.12.2020 27528,28 0,00 0,00 27528,28 Х Х V V

 »;

б) позицию 2.2.5  изложить в следующей редакции:

«

»;

в) строки  «Итого по подпрограмме 4» и  «Всего по программе»  изложить  в следующей

редакции:

«

».

мероприятий

по

обеспечению

антитеррорист

ической

защищенности

учреждений и

мест

(объектов)

массового

пребывания

людей

городского

округа

«Вуктыл» в

соответствии с

нормативными

актами

Правительства

Российской

Федерации

отделом

культуры и

национальной

политики АГО

«Вуктыл»

националь

ной

политики

АГО

«Вуктыл»

антитеррори

стической

защищеннос

ти

учреждений

городского

округа

«Вуктыл» и

объектов с

массовым

пребывание

м людей

Зуева В.В. –

и.о.

заведующего

финансовым

отделом

администраци

и  ГО

«Вуктыл» -

главного

бухгалтера

админист

рация ГО

«Вуктыл»

01.01.2020 31.12.2020 326844,72 0,00 0,00 326844,72 V V V V

Селезнева А.В.

–

руководитель

МКУ «АХО»

МКУ

«АХО»

01.01.2020 31.12.2020 70000,00 0,00 0,00 70000,00 V V V V

Якуба Н.Н. –

руководитель

МБУ

«Локомотив»

МБУ

«Локомот

ив»

01.01.2020 31.12.2020 134713,64 0,00 0,00 134713,64 V V V V

2.2.5. Мероприятие 2.2.5.

Техническое

обслуживание

системы

видеонаблюдения  и

обслуживание

системы контроля

управления  доступом

(далее -СКУД )

администрации ГО

«Вуктыл»

Зуева В.В.

– и.о.

заведующ

его

финансов

ым

отделом

админист

рации  ГО

«Вуктыл»

-главного

бухгалтер

а

администра

ция ГО

«Вуктыл»

Повышение

уровня

обеспечения

безопасности

граждан и

антитеррорист

ической

защищенности

учреждений

городского

округа

«Вуктыл» и

объектов с

массовым

пребыванием

людей

01.01.2020 31.12.2020 297573,18 0,00 0,00 297573,18 V V V V

 Контрольное событие

№ 20.

Проведено годовое

техническое

обслуживание

системы

видеонаблюдения и

обслуживание  СКУД

в администрации ГО

«Вуктыл»

Зуева В.В.

– и.о.

заведующ

его

финансов

ым

отделом

админист

рации  ГО

«Вуктыл»

-главного

бухгалтер

а

администра

ция ГО

«Вуктыл»

Х Х 31.12.2020 Х Х Х Х V V V V

 Итого по

подпрограмме 4

Х Х Х Х Х 1959358,36 0,00 742800,00 1216558,36 Х Х Х Х

 Всего по

программе

Х Х Х Х Х 6382675,88 0,00 750770,66 5631905,22 Х Х Х Х